
Protokół z obrad
XXVII Sesji Rady Gminy

z dnia 28 listopada 2013 roku

Na obradach XXVII Sesji Rady Gminy obecni byli:
Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska
Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek
sołtysi oraz mieszkańcy gminy
Przęwodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk powitał zebranych i po stwierdzeniu
kworum otwotzył obrady XXVII Sesji Rady Gminy.

obrady XXVI] Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godzinie l005, a zakończyły o godzinie 1 115.

Ad pkt.2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wojta z okresu mtędzy sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/2I5|20I3 z dnta29 paŹdzierntka
2013 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę osięciny.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obnizenia ceny skupu Żfia, przyjmowanego jako podstawa
obliczenia podatku rolnego na terenię Gminy osięciny na rok podatkowy 2014.
8. Podięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
i zwolnień w tym podatku na terenie Gminy osięciny na rok podatkowy 2014.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokoŚci stawek podatku od środkow
transportowych na 2014 rok.
10. Podięcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny splzedazy drewna uzyskanej przez
nadleśnictwa za plerwsze trzy kwartały 2013 roku przyjmowanej jako podstawa obliczęnia
podatku leśnego na terenie Gminy osięciny na rok podatkowy 2014.
1 1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów oraz zasad jej
poboru na terenie Gminy osięciny na20I4 rck.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Wzoru formularzy ,,Informacja w sprawie podatku
rolnego", ,,Deklaracja na podatek rolny".
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Wzoru formularzy ,'Informacja
o nieruchomościach i obiektach budowlanych'', ,,Deklaracja na podatek od nieruchomości"'
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzolu formularzy ,,Informacja w sprawie podatku

leśnego''' ,,Deklaracja na podatek leśny''.
l5. Problemy z regulacją nalezności za wykonanię robót na ulicy Leśnej i Konopnickiej
w zwtązkuz ogłoszeniem upadłości firmy.
16. Wnioski i interpelacje.
17. Sprawy roŻne.
18. Zakonczente.

Lista obęcności stanowi załącznlk nr 1 do niniejszego protokołu'



Ad pkt.3
Za ptzyjęciem protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Gminy głosowało 13 radnych na 13

obecnych' Nię wnoszono uwag.

Ad pkt. 4
Sprawozdan tę z działalno ści międzys e syj nej prze dstawił Wój t.

Nie wnoszono uwag
Wiw sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Stawki dotyczące podatków Rada Gminy ustaliła wcześniej na Komisji Wspólnej'

Ad pkt. 5
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/2t5l2013 z dnl'a 29 pażdzierntka
2013 roku przedstawił Przewodnlazący Rady Gminy. Nie Wnoszono uwag'
Przewo dnic Zący przępr ow adz1ł gło sowanie. Następnie Rada w gło s owaniu :

- l3-,,za",0- ',przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVIIl2I8l20I3 w sprawie
uchylenia uchwały Nr XXVI/2I5l20I3 z dnia29.I0.20I3r.
Ww uchwała stanowi zalącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt.6
Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę osięciny przedstawił
Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.
Przewodnic Zący przeprowadził głosowanie' Następnie Rada w głosowaniu:
- I3-,,za",0_ ,'przeciw'', 0- ,,wstrzym'się''- podjęła uchwałę Nr XXVill2I9l20I3 w sprawie
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę osięciny.
Wiw uchwała stanowi załącznknr 4 do niniejszego protokołu'

Ad pkt.7
Projekt uchwały w sprawie obnizenia ceny skupu ŻyĄa, przyjmowanego jako podstawa
obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy osięciny na rok podatkowy 2014 przedstawił
Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic zący pr Zępr ow adził gło s owani e. Następnie Rada w gło sowaniu :

- I3-,,Za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVIIl220l20l3 w sprawie
obnizenia ceny skupu Ąta, przyjmowanego jako podstawa ob|iczenia podatku rolnego na
terenię Gminy osięciny na rok podatkowy 2014.
Wiw uchwała stanowi załącznlk nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt.8
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień
w tym podatku na terenie Gminy osięciny na rok podatkowy 2014 przedstawił
Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.
Przewodnic Zący przęprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:
-I3-,,za",0- ',przeciw''' 0-,,wstlzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVIIl22Il20I3 w sprawie
ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku na terenie
Gminy osięciny na rok podatkowy 2014.
Ww uchwała stanowi załącmlk nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt.9
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środkow transportowych
na2014 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag'
Przewodnic Zący przeprowadził głosowanie' Następnie Rada w głosowaniu:
-I3-,,Za",0- ,,przeciw''' 0- ,'wstlzym'się"_ podjęła uchwałę Nr XXVIIl222l20l3 w sprawie
określęnia wysokości stawek podatku od Środkow transpotlowych na 2014 rok.



Ww uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 10
Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny Sprzedazy drewna uzyskanej przez
nadleśnictwa za pletwsze trzy kwartały 2013 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia
podatku leśnego na tęrenie Gminy osięciny na rok podatkowy 2014 przedstawił
Przęwodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.
Przewo dni c Zący przepr ow adził gło sowani e. Następnie Rada w gło sowaniu :

-I3-,,za",0_ ,'przeciw", 0- ,,Wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVII122312013 w sprawie
ustalęnia średniej ceny Sprzedazy drewna uzyskanej przez nadleśnictwa Za p|ętwsze ttzy
kwartały 2013 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na terenie
Gminy osięciny na rok podatkowy 2014'
Ww uchwała stanowi załącznlk nr 8 do niniejszego protokofu.

Ad pkt. 11

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów oraz zasad jej
poboru na terenie Gminy osięciny na 2014 rok przedstawił Przęwodniczący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic Zący pT Zepr ow adz1ł gło sowanie. Następni e Rada w gło s owaniu :

-I3-,,Za'',0_ ,'przeciw", 0- ,,wstlzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVII1224120|3 w sprawie
ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów otaz zasad jej poboru na terenie Gminy
osięciny na2014 rok.
Ww uchwała stanowi załączntk nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 12
Projekt uchwały w sprawie określęnia wzoru formularzy ,,Informacja w splawie podatku
Iolnego'', ,,Deklaracja na podatek rolny'' przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic Zący przepr ow adz|ł gło s owanie. Następnie Rada w gło sowaniu :

-I3-,,Za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVII1225lŻ0r3 w sprawie
określenia wzoru formularzy ,,Informacja W Sprawie podatku rolnego'', ,,Deklaracja na
podatek rolny".
Ww uchwała stanowi załącznlk nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 13
Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy ,'Informacja o nieruchomoŚciach i
obiektach budowlanych'', ,,Deklaracj a na podatek od nieruchomości'' przedstawił
Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.

Przewo dni c Zący pt Zępr ow adził gło s owani e. Następnie Rada w gło sowaniu :

-1'3-,,Za",0- ,,przeciw'', 0- 
',wstrzym.się''- 

podjęła uchwałę Nr XXVII122612013 w sprawie
określenia Wzoru formularzy ',Informacja 

o nieruchomoŚciach i obiektach budow1anych'',

,,Deklaracja na podatek od nieruchomości''.
Ww uchwała stanowi załączniknr 1 1 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 14
Projekt uchwały w sprawie okręślenia Wzoru formularzy ,,Informacja w Sprawie podatku

leśnego'', ,,Deklaracja na podatek leśny'' przedstawił Przęwodniczący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic zący pr zept ow adził gło sowanie. Następni e Rada w gło s owaniu :



-I3-,,Za",0_ ',przeciw'', 0- ',wstrzym.się''- 
podjęła uchwałę Nr XXMI122712013 w sprawie

okręślenia wzoru formularzy ,,Informacja W Splawie podatku leśnego'', ,,Deklaracja na
podatek leśny''.
W/w uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu'

Ad pkt. 15
Głos zabrał Wójt. Poinformował, Że są problemy z uregulowanięm nalezności finansowej
firmie, która wykonywała remont ulicy Leśnej w osięcinach. W tej chwili o pieniądze ubiega
się syndyk firmy która jest w upadłości i firma Masfalt z Pruszkowa' Gmina broni się jak
moŻe, syndyk przysłał fakturę z trzyĄygodniowym opóŹnieniem, Żeby pieniądze nie trafiły do

komornika. Jeśli chodzi o to czy pieniądze w/w wchodzą w skład upadłości firmy, czy ftmy,
ktora przekazała asfalt - oceny są rózne. Jednym z wyjść jest ustanowienie depoz1'tu

sądowego, ato zwalniałoby gminę zliszczęnia nalezności do czasu rozstrzygnięctaprzez sąd,
wtedy sąd wyda kwotę jeŻelt będzie wyrok. Sprawa jest dla gminy bardzo powazna bo
procesy sądowe będą długie i kosztowne.

Ad pkt. 16
Głos zabrał Wójt' poinformował, Że zastanawia się nad wprowadzeniem wirtualnych kont w
sprawach podatkowych, kaŻdy podatnik będzie miał własne konto podatkowe , oprócz tego w
niedługim czasie na ternie gminy będzie moŻna korzystać nieodpłatnie z internetu'
Głos zabrał radny Rolewski poprosił o wyjaśnienie dlaczego jest plzetwa w zmianach w
organizacjt ruchu.
Wójt odpowiedział, Że zmtana organizacji została z|econa firmie, która nie wykonała tego

zadania i zostało to przeniesione na wczesnąwiosnę.
Kolejno głos zabrał radny Paliwoda, przypomniał, Że właściciel, który wykupił plac na

Skrzyzowaniu w osięcinach po cukrowni nic ztym nię robi i jest bałagan.

Następnie głos zabraŁ radny Patyk' poprosił o wyjaśnienie jak jest obecnie z sytuacją starej

szkoły.
Głos zabraŁ wójt, poinformował, Żejest nakaz rozbiórki szkoły, a właściciel szkoły tego nie
wykonał.
Przewodniczący Rady Gminy głosu udzielił radnemu Rolewskiemu' który poinformował, Że

ma pismo w sprawie starej szkoły z nadzoru powiatowego' nadzor odpowiedział, żę zostało
wystosowane pismo do właściciela obiektu Z rygorem natychmiastowej wykonalności
rozbiórki.

W dalszei kolejności głos zabrała p. Krystyna Pawlak, kierownik Gminnego ośrodka Pomocy
Społecznej, poinformowała, Że 20 grudnia 2013 roku odbędzie się spotkanie wigilijne w
remizie oSP na to spotkanie mozna by zaprosić osoby najstarsze i samotne z terenu gminy'
Pani Pawlak zwroc1ła się do radnych o pomoc w dotarciu do takich osób. Uroczystośó
przewidziana jest na godzinę l l00.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy
obecnym zaprzybycie i zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy'

podziękował wszystkim

Fru *rą'
Ęndy

Sporządziła:
Magdalena Malec

it-; 1;g*y
Ctsi9ćlni.

'sy'g;:ł;łc :3łcseceyh


